Eredeti, hártyán, függö pecséttel, Orsz. levéltár dipl. oszt. 4057.
Anjoukori okmánytár V. 291. és Kohn 408. 1.

40.
'1350 októbe?' 91. A budai ltüptolari IJizol1yílja, hogy az apá-
czák békás-meg?JC?'i bi?'ájct több más békás-megye1'i föli/esli?'
bi1'4iával és .fobbágyaival együtt elötte megjelentek és elöadták,
hogy Hosszu Salamon zsid» Istcomt, rt békás-l1Iegye?"i apáczak
jobbágyát toroéns] elé 'idézte iiz f(w;,ntny'i ad<isság és kumatjaiért,
a hol Istoán. ellenvetéseket tevén, határnapot jelöltek ki azzal a
megjegyzéssel, hogy bárki a (elek közül ezen a napon meg nem
[elenmék, pervesztessé lenne, Azóta haromezor is kitűeték a tar-
gyalást, dc sem Salamon, sem a megbizotúa meg nem jelentek,
a iniért is a b'Í1'óság Istvánt fölmentette és Salamont pcrvesztcmek

morulotta ki.

Nos capitulum Budensis ecclesie memorie commendamus,
quod Fabus villicus iobagionum sanctimonialium de Bekas-
meger, item Michael dictus Zeel, J ohannes filÍus Petri iobagio-
num abbatis de Pylis, Johannes illius Demetrii villicus iobagio-
num quondam magistri Stephani, Petrus filius Stephani, Ste-
phanus filius Antonii villicus iobagionum nostrorum, et Petrus
filius Nicolai, hospites eleeadem Bekasmeger, coram nobis con-
stituti urianimiter et concorditer dixerunt eo modo, quod cum
Salamon longus iueleus ele castro Budensi Stephanum ioba-
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gionem prememoratarum sanctimonialium de Bekasmeger,
legitim a citacione premissa, racione decem fiorenorum et
usurarum superaugmentatarum in presenciam sui villici in
causam attraxisset, in terrnino eisdem dato idem Salamon
iudeus contra ipsum Stephannm, ut prernissum est, super
clecem florenos et usuras super eosdem augmentatas coram
villico et ips is cansam suam manifestasset, ot idem villicus ad
peticionem eiusdem Stophani iuxta consuetudinem eorumuni-
tatis sen possessionis eiclem Stephauo terminum responsionis
contra obiecta sub ea condicione, quod quecunquo parcium rd
terminum non veniret, suam cansam perc1eret et con victa ha-
beretur eo facto, assignasset. Ipso autern termino adveniente,
idem Stephanus coram villico suo et ipsis ibi consedentibus
comparuisset, ut dsbuisset, sed predictus iudeus ne que venis-
set neque pro se aliquem transmisisset. Demum ad convincen-
dam contumaciam eiusdem iudei secundum terminum, deiride
tercium terminum eisdem partibus predicto iudeo nuneiando
assignassent, et ipsis occurentibus terminis idem Stephanus
in terrnino comparendo legitime suum adversarium expectas-
set, sed idem iudeus neque personaliter comparere, nec ali-
quem pro se mittere voluisset. Quo viso idem villicus et ipsi
cum eodem in sede iudiciaria considentes, iuxta consuebudi-
nem civitatis, predictum iudeum contra ipsum Stephanum con-
victum fore decrevissent, et eundem Stephanum ab impeticione
ulteriori super premisso facto absolvissent. Hoc eciam dixe-
runt, quod idem Salamon iudeus contra predictum Stephanuni
marrum potenciariam excitando, damnum plus quam quatucr
fiorenorum eidem intulisset. Dátum quinta feria proxima post
festum beati Luce evangeliste, anno domini millesimo trecen-
tesimo quinquagesimo,

Iúvül: Salomon longus iudeus de castro Budensi contra
Stephn num, iobagionem sanotimonialium de Bekes-Meger, ad
terminos constitutos in indieium non venit nec misit,

Eredeti, hártyán, hátlapján pecsét nyomaival. Orsz. levéltár dipl.
oszt. 29685. Anjoukori okmánytar V. 410. 1.
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41.

1353 márczius 16. A pozsonyi kájJtalan lnzonsjit]«, hog!) jYagy-
martoni fVhklós, LÖ1'ÚtCZ(ia előtte személyesen megjelent és el-
isme1'te, hogy rokonaitól, a ~o}JJ'onmegyei Csornai Lö1'incz (ia'i-
tál, Benedek és Jánostól hétszáz {ont dénárt kölcsön vett, amely
összeggel azon adósságát akarja ki.egyenlíteni" nicbjct CI SOjJ1'on-
bo-n. laJ,.ó lzraclut! kolceon. 1'CU, a midön a kú'úlY'yul a lituámol:
c1ll!ui IIUI (j úrat ru iu«! 1/ U, It /oIJl ('slIuII<,szeU ell cnébcn. Mü,.1 ó,~ név!!
bvrtokái, nevezetesen. Ujtut«, Bioleli és Pél kornorornmcquci [ulval,
tcrideten ICL'öket nálu zálogba lwml.ia, azzal a kikötéssel, hogy

Miklós ugyanazon az összegen vieezeválthatja a birtokokat.

Nos capitulum ecclesie Posoniensis memorie commen-
dantes significamus tenore presencium quibus expedit univer-
sis, quod Nicolaus, filins comitis Laurencii, filii Simonis de
Nogmortun, ad nostrarn personaliter adiens presenciam fassus
extitit coram nobis in hunc modum, quod ipse a nobilibus
viris magistris Johanne et Benedicto, filiis Laurencii de Churna,
de comitatu Supruniensi, proxirnis suis, septigentas libras lato-
rum denariorum Viennensium, librarn quamlibet seu talentum
cum sex pensis computando, mutuo recepisset, quas ipse Izraeli
iudeo Supruniensi pro suis debitis ac aliis necessitatibus, vide-
licet in serviciis domini nostri regis contra Litvanos et intro-
duccione serenissime domine domine Anne, filie imperatoris,
consortis ducis Stephani domini nostri, et extraduccione do-
mine Marie expendendo persolviaset, pro quibus idem Nicolaus
medietates quatuor villarum suarum, videlicet Uyfolu, Byolch,
Peel vocatarum, in comitatu de Karnarun existentes, eisdem
Johanni et Benedicto, filiis Laurencii, pignori obligavit tali
modo, quod quandocunque prefatus Nicolaus, filius La.urencii,
filii Simonis, ipsas quatuor medietates possessionum predicto-
rum ab eisdern magistris Johanne et Benedietc pro ipsis sep-
tingentis Iibris, exclusa tamen omni existimacicne aliquali, redi-
mere poterit, liberam redim endi habebit facultatem. Promit-
timus eisdem, ut dum presentes nobis sinerent reportare, in
formam nostri privilegii redigi faciemus. Daturu feria sexta
proxima ante dominicarn ramispalmarum, anno domini mil-
lesime trecentesimo quinquagesimo tercio.

íO OJ'LEVÉLTÁR.

Eredeti, hártyán, kivül pecsét nyomaival. Orsz. levéltár dipl. oszt.
4338. Anjoukori okmánytar VI. 45. 1.

42.

1353 má1'czius 25, Buda. Lajos király bizonyí~ja, hog?) Nag?)-
martoni Lorimcz mester [ia Miklás előtte megjelent és ott élöszóval
eldadta, hog?) nucel. az Ő rokonai, CS01'na'í Lorinczneti János és
Benedek nevü (iai helyette meg{izelték azt ct hetven talentumot,
il melyet ő a litvánok elleni hadjaratba uululásakor Izruet zsuiá-
tól kölcsön kért, azért nekik adja zálogba Ujfalu., Bijolcs és Pél
esztergommegye'í és annak határan. túl levö birtokai felét. Kiköti
azonban, hogy 'Úgy Ő, 1nint ö1'ökösei jogosítva legyenek azokat

visszcwáltani.

Nos Ludovicus, dei grácia rex Hungaria, mernorie com-
mendamus, quod magistro Nykkul, filio magistri Laurencii,
filii Simonis ds Nagy-Marton, personaliter ab una, item comite
Bedor, serviente magistrorum Johannis et Benedicti, filiorum
magistri Laurencii, filii Emerici de Chorna, vice et nomine
eorundem dominorum suerum cum procuratoriis litteris capi-
tuli ecclesie Budensis parte ex altera coram nobis constitutis,
idem magister Nykul asseruit viva voce, quod quia annotati
filii magistn Laurencii, filii Emerici, proximi velut fra tres sui
charissimi, septuaginta talenta, que ipse ab Israel iudeo Poso- <:
niensi recipiendo, dum in exercitum excellencie nostre contra
Litvanos habitum cum bona comitiva accessisset, et cum con-
sors domini Stephani ducis, fratris nostri charissimi, domina
Anna, filia domini imperatoris, ac1ducta, et domina Maria,
domino de Helphstayr tradita extitissent, illi c una cum do-
mina consorte sua et tota sua familia honorifice proficiscendo,
expendisset, prelibato Israel iudeo pro ipso persolvissent,
ideo ipse c1imidietates possessionum suarum Uifalu, Byolcs et
péel vocatarum in comitatu Strigoniensi et ultra .... , ex
opposito predicte possessionis Uifalu nuncupate adiacentem,
similiter titulo iurishereditarii sibi pertinentem, nunc vacuam,
desolatam et habitatoribus destitutam, prefatis magistris Joanni
et Benedicto, filiis magistri Laurencii, pro ipsis septingentis
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talentis latorum Viennensium, pro quolibet ialenio sex pensis
Vienneasibus compuiatis, pignori obligasset et obligaverit
coram nobis tali modo, quod quandccunque vellet atque pos-
set, pro premissa promta pecunia, exclusa estimacione vel ali-
qua aha re, ipse vel sui fratres aut successores liberam redi-
menc1i habeant facultatem, ita tamen, quod eedem posses-
sionarie dimidietates et dicta tota possessio Chenke pro ipsa-
rum estimacione per fratres. successores vel proximos aut
alios aliquos rediruere non valerent, c1ummoc1opro prompta
pecunia prenotata, et iidem magistri J ohannes et Benedictus,
rehabita pecunia eorum sepefata, diétarum possessionum di-
midietates et ipsam possessionem Chenke ipsi magistro Nykul
vel suis fratribus aut successoribus evidenter possent com-
prcbare, et si idem Nykul peouniam coram amitteret prerio-
tatam, prout ad hoc eosdem filios Laurencii procurator eorum
predictus auctoritate premissa sponte obligavit coram nobis;
quamdiu autem premissarum possessionum dimidietates et
ipsarn possessionem Chenke sepefatus magister Nykul, fra-
tres vel sui successores, a prelibatis magistris Johanne et
Benedietc suis successoribus rediruere possent, tarndiu eosdem
contra quoslibet in eisdem deberent pacifice conservare et
quiete, ab omnibus racione earunclem eos molestare volen-
tibus expediendo eorum propriis laboribus et expensis, prout
omnia premissa ipse magister Nykul voluit et sponte accep-
tavit coram nobis. Datum Bude, secundo die festi pasche
domini, anno eiusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo
tercio.